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Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční v pondělí 22. 2. 2016 
od 14 hodin v kanceláři starosty. Pro občany mající zájem o dění v našem městě z po-
hledu rozhodování jeho zastupitelstva uvádíme, že nejbližší zasedání tohoto nejvyššího 
orgánu obce se uskuteční ve středu 24. 2. od 16 hodin v malém sále MKS Domažlice.

Kurzy plavání si děti užívají

Jako ryby ve vodě! Přesně tak se v domažlickém plaveckém bazénu cítí děti, které na-
vštěvují tamní plavecké kurzy. Ty jsou velmi oblíbené a těší se velkému zájmu veřejnosti. 
V Domažlicích se s nimi začalo již v roce 2005 a již desátou sezonu běží také kurzy pro 
děti ve věku 2 - 3 let.

„Když jsem v roce 2005 nastoupil do funkce, přemýšlel jsem, jak provoz bazénu oživit 
a udělat něco nového. Nakonec se nám povedlo realizovat myšlenku pořádání plaveckých 
kurzů. V roce 2005 začaly kurzy pro dospělé neplavce nebo slabé plavce a v roce 2007 jsme 
přidali kurzy pro větší děti ve věku 5 - 7 let a 4 - 6 let. Po rekonstrukci malého plaveckého 
bazénu a změně technologie čištění vody z důvodu hygieny přibyly v roce 2011 i kurzy 
pro kojence a batolata,“ vysvětluje ředitel domažlického plaveckého bazénu Jiří Houška a 
pokračuje, „v realizace kurzů mi velmi pomohla Lenka Košová, která kurzy vede i v dnešní 
době, kdy jí ještě pomáhá Martina Krammerová.“

Za uplynulých deset let navštívilo plavecký bazén v Domažlicích více než devět stovek dětí 
ve věku 6 měsíců až 2,5 roku a také stejný počet starších dětí. Celkem se kurzů již zúčastnilo 3 
769 dětí. Kapacity dokonce často ani nestačí. Každý rok jsou přitom pořádány plavecké kurzy 
ve třech bězích - podzimní (září - prosinec), zimní (leden - březen) a jarní (duben - červen). 

Podle ředitele bazénu Houšky by letošní plánovaná rekonstrukce neměla pravidelné 
kurzy plavání ohrozit. „V průběhu prací se budou muset kurzy omezit, ale v co nejmenší 
míře, a v budoucnu se je budeme snažit naopak ještě rozšířit,“ říká Houška.  
 Pokračování na straně 2

Rozpočet zastupitelé 
projednají v březnu
Přesto, že v Domažlicích bude vedení 

města projednávat rozpočet na letošní rok 
na březnovém zastupitelstvu, díky schvá-
lenému rozpočtovému provizoriu může 
být v Domažlicích realizována celá řada 
investičních akcí již nyní. Mezi ně patří 
opravy chodníků, budování parkovacích 
stání a také například výměna starých 
parkovacích automatů.

Rozpočtové provizorium schválili za-
stupitelé již v prosinci. „Kromě nutných 
provozních výdajů počítáme například s 
nákupem osmi nových parkovacích auto-
matů, které nahradí ty stávající. Ty jsou již 
staré a velmi poruchové,“ vysvětlil mís-
tostarosta Domažlic Zdeněk Novák.

V Domažlicích se dále počítá s opravou 
některých chodníků a pokračovat bude 
také příprava vybudování nových parkova-
cích stání v Kozinově ulici a v ulici Kos-
monautů nebo údržba veřejného osvětlení. 
Nezastaví se ani výkupy pozemků.

A s jakými investicemi počítá město 
během roku 2016 v rámci plánovaného 
rozpočtu? Na programu by mělo být po-
kračování rekonstrukce MKS, kde se od 
května do září počítá s odstávkou, v červnu 
by také měla začít velká oprava plaveckého 
bazénu a v létě rekonstrukce jídelny ZŠ Ko-
menského 17. Pokračovat by se také mělo v 
rekonstrukci pivovaru. (bub)

O plavecké kurzy pro děti je v Domažlicích velký zájem.  Foto: Jindřich Krammer - KT foto

Po baletu uvede kino Čakan 
přímý přenos opery

Ve čtvrtek 4. února uvede kino Čakan v 
Domažlicích přímý přenos opery z Royal 
Opera House Verdi - LA TRAVIATA 
(opera o třech dějstvích v italštině s čes-
kými titulky). Začátek je v 19.45 hodin. 
La Traviata je považována za jednu z 
nejlepších Verdiho oper a tradiční nastu-
dování Richarda Eyreho je zároveň jed-
nou z vůbec nejpopulárnějších produkcí 
Royal Opera House. (bub)
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V sobotu 2. ledna byla v Domažlicích 
zahájena tradiční Tříkrálová sbírka. Diváci 
zhlédli na náměstí Míru reprízu vánoční 
hry Tři mudrci a jejich cesta do Betléma. 
Farář Miroslaw Gierga požehnal křídám, 
kterými koledníci píší letopočet na futra u 
domovních dveří a aby byli dárci kolední-
kům nakloněni, popřál z pódia domažlický 
starosta Miroslav Mach. A jeho slova se 
vyplnila. Tříkrálová sbírka v domažlické 
farnosti totiž v letošním roce vynesla víc 
peněz než v loňském roce. Celkem to bylo 
174 834 Kč. Dvě třetiny půjdou na pomoc 
v regionu,    15 % využije na své projekty 
diecézní Charita, 10 % pomůže potřebným 
v zahraničí, 5 % jde na celostátní projekty 
a 5 % je režie sbírky.  (bub)

Výsledky za farnost Domažlice:

Domažlice 98.544,-
Česká Kubice 11.939,-

Bořice 7.420,-
Milavče 11.270,-

Chrastavice 6.786,-
Luženice 4.693,-

Luženičky 5.650,-
Radonice 4.013,-
Havlovice 2.028,-
Petrovice 4.229,-
Pařezov 3.162,-

Pasečnice 1.901,-
Nevolice 6.288,-

Stráž 7.046,- 

Krátce z radnice:
l Radní na svém lednovém jednání při-
jali rezignaci Šárky Strnadové, která byla 
pověřena vedením příspěvkové organizace 
Sluníčko Domažlice. Následně proto bylo 
vypsáno výběrové řízení na pozici nového 
ředitele/lky. Zájemci se mohli hlásit do 1. 
února. 
l Rada města Domažlice obdržela dopis 
od místopředsedy TJ Jiskra Domažlice 
Ivana Rybára, který žádal o udělení sou-
hlasu s modernizací areálu Střelnice a s 
podáním žádosti o dotaci. Podle projektu 
by mělo dojít k rekonstrukci travnatého 
hřiště a výstavbě východní tribuny. Díky 
tomu se sportovní stadion Střelnice v Do-
mažlicích stane součástí stadionů, které 
jsou vyhrazeny pro mládežnické reprezen-
tační výběry ČR v kopané. V roce 2017 by 
se totiž Domažlice měly stát hostitelem 
jedné skupiny Mistrovství Evropy dívek v 
kopané do 17 let a dokonce by se v Doma-
žlicích mělo odehrát jedno ze semifinálo-
vých utkání, které by mělo být přenášeno 
televizní stanicí do celé Evropy. Radní se 
s projektem seznámili a s modernizací 
areálu Střelnice souhlasili dle předložené 
projektové dokumentace a doporučili za-
stupitelstvu souhlasit s podáním žádosti o 
poskytnutí dotace v rámci programu mi-
nisterstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
Rada města také doporučila zastupitelům 
schválit spolufinancování akce ve výši 
alespoň 3,5 milionu Kč, což je 10% z cel-
kových odhadovaných nákladů.
l Rada města souhlasila s podáním žá-
dosti na Ministerstvo kultury ČR o zařaze-
ní folklorního festivalu Chodské slavnosti 
- Vavřinecká pouť do Seznamu nemateri-
álních statků tradiční lidové kultury ČR. 
Tento seznam, který čítá 12 položek, vzni-
kl příkazem ministra kultury v roce 2008 
a spravuje jej Národní ústav lidové kultury 
se sídlem ve Strážnici. Přihláška musí být 
podána do konce února a její případné 
schválení lze označit za prestiční záleži-
tost, která může mít vliv i na poskytování 
dotací, ale hlavně je to podmínka pro to, 
aby mohly být Chodské slavnosti zařazeny 
do Reprezentativního seznamu nemateriál-
ního kulturního dědictví lidstva UNESCO, 
který dosud čítá pouze 4 položky - Slo-
vácký verbuňk, Masopustní obchůzky a 
masky na Hlinecku, Sokolnictví a Jízdu 
králů. „Naším cílem je především zvýšit 
prestiž Chodských slavností, protože si 
to tato akce jistě zaslouží. Vždyť Chodské 
slavnosti jsou živeny zdejším folklorem a 
zároveň ho ovlivňují a povzbuzují k další 
činnosti,“ uvedl místostarosta Domažlic 
Stanislav Antoš.  (bub)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Provozní doba redakce Domažlického 
zpravodaje v budově Tiskárny MKS, 
U Nemocnice 358, Domažlice je kaž-
dou středu od 10.00 do 16.00 hodin.

Novoroční ohňostroj 2016

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Doma-
žlice nákladem 5 800 kusů. Adresa 
redakce: Tiskárna MKS, U Nemocni-
ce 358, Domažlice, ( 735 170 484,
e-mail: bublova@mks.mesto-domazlice.cz.
Šéfredaktor Bc. Kristýna Bublová. Ko-
rektury Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR
E 11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

Výsledky Tříkrálové sbírky v Domažlicích

Letošní ohňostroj si 1. ledna nenecha-
ly ujít tisíce lidí nejen z Domažlic, ale 
i ze širokého okolí. Světelná podívaná 
trvala 5 minut a 30 vteřin a město vyšla 
na 35 tisíc korun. 

V příštím roce uvažuje město o mož-
nosti, že by se na pořádání ohňostroje 
mohli finančně podílet také občané. 
Radnice by uvolnila finance zhruba ve 
stejné výši jako každý rok a lidé, kteří 
kupují zábavnou pyrotechniku, by místo 

toho mohli tento rozpočet navýšit. 
Fotogalerii ohňostrojenajdete na webových stránkách města Domažlice www.domazli-

ce.eu.  (Text a foto: bub)

Dokončení z titulní strany
Každé dítě, které rodiče do kurzu přihlásí, 

musí mít doporučení od lékaře. Do veřejné-
ho plavání v bazénu mají totiž vstup děti až 
od 1 roku věku, ale do plaveckých kurzů 
mohou rodiče přihlašovat děti již od 6-tého 
měsíce věku. Děti do 3 let věku mají ve vodě 
„zvláštní režim“ - musí být splněny určité 
hygienické požadavky dle vyhlášky Minis-
terstva zdravotnictví č. 97/2014 Sb. Proto má 
bazén v Domažlicích vydán a schválen Kraj-
skou hygienickou stanicí Plzeňského kraje 
„Provozní řád plavání kojenců a batolat“ se 
zajištěním odborného garanta těchto kurzů v 
podobě dětského lékaře.

Plavecký bazén v Domažlicích je také 
členem Asociace bazénů a saun, která je 
pořadatelem nejrůznějších seminářů a ga-
rantem získávání informací a novinek.

Kurzy v roce 2016
 1. Plavání dětí s rodiči
(děti ve věku 6 měsíců - 4 roky)
2. Plavání dětí ve věku 4 -6 let
- příprava a základní plavecká výuka
3. Veselé plavání dětí ve věku 5 - 7 let
- základní a zdokonalovací plav. výuka
4. Individuální výuka plavání  (bub)
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Strážníci mají novou preventistku, věnovat se bude dětem i seniorům
Domažlická městská policie má novou preventistku. Stala se jí 

Ing. Věra Říhová ze Kdyně (25 let), která uspěla ve výběrovém 
řízení, absolvovala speciální dvouměsíční školení, závěrečnou 
zkoušku na Policejní akademii a nyní ji můžeme konečně potkávat 
v uniformě. 

„Vystudovala jsem ČVUT obor Řízení regionálních projektů a 
tam už bylo zaměření na obce a města a také bezpečnost. To je prá-
vě obor, který mě baví a kterému bych se chtěla věnovat,“ vysvětluje 
důvody, proč se začala zajímat o práci u městské policie Říhová. Ta 
ve výběrovém řízení úspěla již v září, v říjnu nastoupila do kurzu a 
v polovině prosince potom absolvovala závěrečné zkoušky.

A co přesně vlastně práce preventistky obnáší? „Preventista je 
strážník jako každý jiný, jen má odlišnou náplň práce, takže jsem 
si například musela udělat i zbrojní průkaz,“ popisuje Říhová, jejíž 
hlavní pracovní náplní je prevence a práce s obyvatelstvem. Nejví-
ce se tak věnuje dětem ve školkách a školách, seniorům a rovněž 
pracuje na nejrůznějších projektech. Zároveň působí jako mluvčí 
domažlických strážníků, komunikuje s médii a spravuje webové 
stránky MP Domažlice.

„S dětmi v mateřských školách pracuji se speciálními omalo-
vánkami, nosím si tam také maňáska a často jim povídám pohád-
ku, která se hodí k danému tématu. Ukazuji jim různé pomůcky 
strážníků. Na základních školách pracuji s dětmi ve 3. a 4. třídách 
a žáci mají k dispozici Ajaxův zápisník, což je projekt, který již 
funguje rok,“ uvádí novopečená preventistka.

Co se týká práce se seniory, spolupracuje MP Domažlice již 
dlouhodobě s Městskou radou seniorů v Domažlicích. „Jedná se 
především o přednáškovou činnost, besedy a vzhledem k tomu, že 
v loňském roce byly velmi úspěšné kurzy sebeoobrany pro ženy 

a seniory, rádi bychom v této činnosti pokračovali i v letošním 
roce,“ říká Říhová.

Stejně jako kurzy sebeobrany měl v Domažlicích v loňském 
roce velký úspěch také projekt forenzního identifikačního značení 
jízdních kol. „Označeno bylo přes sto kol a v létě bychom proto 
chtěli v projektu pokračovat, doufáme, že se nám opět podaří zís-
kat finance z ministerstva vnitra,“ říká Říhová. Jedním z dalších 
úkolů do budoucna bude pro novou preventistku také zpracování 
Plánu prevence kriminality, který v Domažlicích dosud chybí.

Kdokoliv z občanů se může také na Věru Říhovou kdykoliv ob-
rátit s jakýmkoliv problémem týkajícím se městské policie nebo 
pořádku ve městě. E-mailová adresa je prevence@mpdomazli-
ce.cz.  (red) 

Čechomor v Domažlicích

Ve středu 6. ledna vystoupila v Domažlicích hudební skupina Čecho-
mor. Sál MKS byl plný a fanoušci nadšení.  Foto: (bub)
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ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech uskuteč-
ní odběry krve v pondělí 
22. 2. Odběr je ve Střední 
zdravotnické škole Do-
mažlice od 14 do 16.30 
hodin. K odběru potře-

bujete kartičku vaší zdravotní pojišťovny 
a legitimaci dárce krve. Ženy mohou dávat 
krev 4x do roka – minimální doba mezi 
odběry je 3 měsíce. U mužů se v současné 
době rovněž doporučuje 4x do roka.

TURISTICKÉ AKCE V ÚNORU

Dům přírody v Klenčí pod Čerchovem
Obyvatelé a návštěvníci Domažlic mají od 21. ledna nový turistický cíl. V Klenčí pod Čer-

chovem byl totiž otevřen v pořadí již sedmý dům přírody. Od 1. února do 1. května 2016 bude 
fungovat ve zkušebním provozu, zájemci by se tedy měli před návštěvou objednat telefonicky 
nebo e-mailem. Dům přírody návštěvníkům nenabídne jen expozici, ale také vzdělávací a 
kulturní programy, prezentace regionálních produktů, tradičních řemesel a místního folklóru, 
tematické přednášky, výstavy, projekce a tvůrčí dílny - nejen pro veřejnost, ale i pro školy.

Díky moderní expozici budou moci návštěvníci zažít procházku krajinou Českého lesa od 
počátků jejího osídlení člověkem až dodnes. Začíná ve starém bukovém pralese, pokračuje první 
kolonizací ve 12. století, dále venkovskou krajinou a masivním rozvojem sklářství. Návštěvník se 
také dozví, jak krajinu, jejíž významným vlastníkem je také město Domažlice, změnil rozvíje-
jící se průmysl, jaké změny prodělala v poválečném období a jak vypadá dnes.  (bub)

Místní poplatek ze psů
Upozorňujeme všechny držitele psů, 

že v měsíci leden a únor bude provedena 
distribuce poštovních poukázek sloužících 
k úhradě místního poplatku ze psů za rok 
2016. Poplatek je splatný k 31. 3. 2016.

Povinností každého držitele psa je ozná-
mit správci poplatku – Městskému úřadu 
Domažlice, odboru finančnímu, že drží 
psa  (vznik své poplatkové povinnosti do 
15 dnů ode dne jejího vzniku). Poplatková 
povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy 
pes dovršil stáří tří měsíců, nebo v den, 
kdy nabyl psa staršího tří měsíců.

Bližší informace o obecně závazné 
vyhlášce č. 5/2010, o místním poplatku 
ze psů, lze nalézt na internetových strán-
kách města Domažlice v sekci samospráva 
– vyhlášky a nařízení.

 Odbor finanční MěÚ Domažlice

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice
tel.: 724 501 626

2. 2. Školení, 3. 2. Koncert THE BEA-
TLES REVIVAL, 4. 2. Kurz společenské 
výchovy a tance, 5. 2. Taneční pro dospě-
lé, 6. 2.  Třešničkový ples, 7. 2. Divadelní 
představení v rámci předplatného VIŠŇO-
VÝ SAD, 9. 2.  I. abonentní koncert KU-
BELÍK KVARTET + KLARINET, 10. 2. 
Balet PC Praha - NULOVÁ GRAVITACE, 
11. 2. Představení pro školy, 11. 2. Kurz 
společenské výchovy a tance, 15. 2. Diva-
dlo v rámci předplatného ŽENA ZA PUL-
TEM -  náhradní termín, 16. 2. Povídání 
s IVO ŠMOLDASEM, 18. 2. Kurz spo-
lečenské výchovy a tance, 20. 2. Dětský 
karneval, 20. 2.  WOLFS Domažlice, 21. 
2. Kurz společenské výchovy a tance - I. 
prodloužená, 23. Koncert Hana Zagorová, 
24. 2. Zasedání zastupitelstva města, 25. 2. 
Kurz společenské výchovy a tance, 26. 2 
Koncert ŠKWOR, 27. 2. Rybářský ples.  
  (mks)

OBSAZENÍ PROSTOR MKS
Nabízíme rekvalifikační kurzy:

MASÉR, PEDIKÚRA, MANIKÚRA,
NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,
MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

Aktuální informace o dění
www.domazlice.eu

Klub českých turistů - odbor Domažlice 
- připravil pro širokou veřejnost tyto 

tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Neděle 7. 2. 
Turistická vycházka.
Sraz ve 12 hodin „U Golema“. Trasa: 
Domažlice, Petrovice, Draženov, Dobrá 
Voda, Klenčí pod Čerchovem (10 km). 
Návrat vlakem. Vede A. Léblová.
Neděle 14. 2.
Valentýnská turistická vycházka.
Sraz v 15 hodin u sokolovny. Trasa: Do-
mažlice, Luženičky a zpět (8 km). Vede 
K. Bílek.
Čtvrtek 18. 2.
Turistická beseda v klubovně penzionu v 
ulici P. Holého v 18 hodin. Mgr. Rostislav 

Sladký: Kirgizstán na horských kolech 
- od sněžného levharta k sovětskému re-
trostylu.
Neděle 21. 2.
Turistická vycházka.
Sraz ve 13 hodin na rozcestí turistických 
tras u kláštera na náměstí. Trasa: Doma-
žlice, Stráž, Nevolice, Domažlice (8 km). 
Vede M. Ryšánek.
Neděle 28. 2.
Zájezd do nového divadla v Plzni na 
taneční muzikál „Edith – vrabčák z před-
městí“. Odjezd z autobusového nádraží v 
Poděbradově ulici v 17. 30 hod. Cena: pro 
členy KČT a Sokola 410.- Kč, pro ostatní 
440.- Kč. Přihlášky a peníze přijímá Marie 
Senohrábková, tel. 723 331 714 nebo 379 
724 113. Vede P. Matějka. 
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Výstavy:
GJŠB - Program Erasmus+

Učitelé z domažlického gymnázia informují o zahraničních 
jazykových kurzech, kterých se zúčastnili v letech 2014 a 2015 
,a zároveň nabízí výstavu fotografií, které během zmíněných 
kurzů pořídili v Anglii, Irsku a na Maltě.

Výstava ve vestibulu knihovny potrvá od 1. února do 26. 
února a přístupná bude v provozní době knihovny.

Publikace „Láska jménem architektura“
Netradičně v měsíci únoru, v předvečer měsíce knihy, obo-

hatí pulty knihkupectví zajímavá publikace Ing. Karla Fraita 
o životě a díle Ing. arch. Josefa Batelky CSc. s názvem Láska 
jménem architektura. Osobní vzpomínky provázené fotografie-
mi předkládá autor k ročnímu výročí úmrtí architekta. 
  Bc. Lenka Schirová

Školení internetové studovny:
Městská knihovna Boženy Němcové

pořádá v úterý 9. února 2016
školení

NEBOJTE SE INTERNETU
Samostatné tříhodinové školení

je určeno začátečníkům 
i mírně pokročilým.

Začátek v 8.00 v internetové studovně MěKBN Domažlice.
Závazné přihlášky 

na tel. 379 723 041, 379 723 042.

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

ING. HELENA LUDVÍKOVÁ, d. p. č. 3569 

 ( 607 848 960 (objednávky po telefonu)

ING. PETR FORST 
 ( 603 256 424 (objednávky po telefonu)

DAŇOVÁ A ÚČETNÍ KANCELÁŘ
l 25 let zkušeností a praxe, služby pro podnikatele.

l Zpracováváme veškerá daňová přiznání dle práv. předp., ČR.
      Nově zpracujeme i KONTROLNÍ HLÁŠENÍ k DPH - NOVÁ 
     POVINNOST plátců DPH od 1. 1. 2016.

Havlíčkova 482, 344 01 Domažlice (vchod z parkoviště ČEZ)

LUMPA
* věk do 2 let
*  9. 9. 2015 přivedena jako nalezenec
* hodná fenka, k lidem absolutní mazlík
* mladé stvoření, které potřebuje usměrnit, trochu 
disciplíny a pevnější ruku, ale zároveň i dostatek 
času nejen na výcvik, ale i na běhání a dovádění, 

nevhodná pro chovatele začátečníky
* vakcinována, odblešena, odčervena

Kompletní nabídka psů na www.domazlice.eu, tel.: 728 480 785

PEJSCI Z VALCHY 
HLEDAJÍ DOMOV

Mafie aneb Polapte Fantomase!
Mafie, dobrodružná hra ve městě, kterou pořádají skauti a 

skautky z domažlického okresu, se vpodvečer 6. února již pošesté 
vrátí do centra Domažlic. Úspěšná hra, kterou si minulý rok přišlo 
zahrát více než 120 dětí, letos doznala řadu změn. Hráči se ocitnou 
takříkajíc na druhé straně barikády – nebudou už bojovat o čest 
svých mafiánských rodin, ale jako příslušníci tajných služeb Su-
reté a Scotland Yard budou pomáhat místní policii s pátráním po 
nepolapitelném zločinci Fantomasovi. V roli strážmistrů, komisa-
řů a inspektorů se tak přenesou do místního podsvětí, kde budou 
kličkovat mezi zločinci a mafiány, sbírat důkazy a soupeřit o to, 
kdo Fantomase uloví. To všechno samozřejmě za dohledu dospě-
lých vedoucích, kteří budou rozmístěni po herním území, aby byla 
zajištěna bezpečnost a hladký průběh hry.

Ke hře zveme všechny odvážné kluky a holky od 1. do 9. třídy, 
kteří se chtějí na jeden večer stát příslušníky tajných služeb. Stačí se 
zaregistrovat na webových stránkách mafie.skauting.cz, přijít v so-
botu 6. února v 15:45 na Chodské náměstí a přinést s sebou rodiči 
podepsaný souhlas s účastí a účastnický poplatek ve výši 30 Kč.

Přijďte pomoci tajným službám v pátrání po nejtajemnějším 
zločinci všech dob!  Hana Märzová, Junák - Domažlice
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Domažlice na veletrhu Regiontour 2016
Ve dnech 14. – 17. ledna se konal v Brně veletrh Regiontour, 

kterého se účastnil Svazek Domažlicko. Jedná se o největší pre-
zentaci průmyslu cestovního ruchu s akcentem na regiony ve 
střední Evropě. Veletrh REGIONTOUR je nosným projektem 
na podporu domácího cestovního ruchu a incomingu v České 
republice. Účastní se jej klíčové subjekty a osoby s rozhodovacími 
pravomocemi v cestovním ruchu ČR a jednotlivých regionů.

Svazek Domažlicko vystavoval v rámci expozice Plzeňského 
kraje, prezentaci Domažlicka zajišťovala infocentra z Domažlic, 
Horšovského Týna, Klenčí pod Čerchovem, Bělé nad Radbuzou a 
Poběžovic. Návštěvníci veletrhu vyhledávali zejména informace o 
turistických zajímavostech, kulturních akcích a možnostech cyklo-
turistiky v našem regionu. Příjemným zpestřením ve čtvrtek a pátek 
bylo pravidelné vystupování Domažlické dudácké muziky.

Během čtyř dnů zavítalo na veletrh více než 32 tisíc návštěvníků, 
profesionálů v cestovním ruchu i koncových klientů. Každý region 
se snažil představit a ukázat svoje nej, k ochutnání byla řada krajo-
vých specialit a regionálních potravin, nechyběly ukázky řemesel 

a bohatý doprovodný program. Fotogalerie na www.bvv.cz/go-
regiontour/fotogalerie-go/.  
 Jana Jankovcová, vedoucí MIC Domažlice

ŘÁDKOVÁ INZERCE
l  Hledám byt nebo dům ke koupi neda-

leko Domažlic. Tel: 722 690 245
l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 

VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY 
ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 
Tel. 607 731 346

l  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636

Prodejna je otevřena nepřetržitě a to i v lednu a únoru!
Prodejní doba: PO - PÁ - 9.00- 16.00

Tel.: 727 908 005

Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 21% DPH!

Pracovnice MKS v Domažlicích Martina Pincová (vlevo) a Jana 
Jankovcová.  Foto: BVV - foto Jiří Zach

http://www.bvv.cz/go-regiontour/fotogalerie-go/
http://www.bvv.cz/go-regiontour/fotogalerie-go/
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KULTURNÍ AKCE
Městského kulturního střediska v Domažlicích

Středa 3. února 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Koncert

THE BEATLES REVIVAL
The Beatles Revival Band z Kladna - jedna z nejúspěšnějších evropských revivalových skupin - vystupuje od roku 1996 a má za sebou 
více než 1700 úspěšných koncertů, TV natáčení, vystoupení v divadlech a kulturních centrech, na firemních párty a plesech, večírcích, 
festivalech a Silvestrech, a to nejen v Čechách, ale i v Holandsku, Polsku, Francii, Maďarsku, na Slovensku, a dokonce v rodišti legendární 
čtveřice - severoanglickém Liverpoolu!
Klíčem k tomuto obrovskému úspěchu je nejen dokonalé nastudování a provedení každé z padesáti skladeb, které má skupina v repertoáru, 
ale i neuvěřitelná fyzická a hlasová podobnost členů skupiny s opravdovými Beatles. Perfektní image doplňují čtyři sady přesných kopií 
kostýmů, ve kterých Beatles vystupovali, stylové účesy a detailně okopírované charakteristické pohyby jednotlivých členů na pódiu.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezóny mohou uplatnit 20% slevu po předložení abonentní vstupenky!

Neděle 7. února 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
DIVADLO V RÁMCI PŘEDPLATNÉHO
Divadelní spolek KAŠPAR

Anton Pavlovič Čechov VIŠŇOVÝ SAD  
Režie: Filip Nuckolls, překlad: Leoš Suchařípa
Hrají: Milena Steinmasslová, Alena Doláková, Monika Zoubková, Jan Potměšil, Lukáš Jůza, Petr Lněnička, Jakub Špalek, 
Eliška M. Boušková/Lucie Palonciová, Pavel Lagner, Jitka Nerudová, Miloš Kopečný, Matouš Ruml
Komedie o konci jedné éry a počátku nové - jiné, nebo jen další.?! Jak živé, jak současné. Čechov úplně poprvé na repertoáru 
divadelního spolku Kašpar!
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Úterý 9. února 2016 ve velkém sále MKS v Domažlicích

I. abonentní koncert

KUBELÍK KVARTET & KLARINET
Jan Marek - 1. housle, Dana Truplová - 2. housle, Karolína Strašilová - viola, Tomáš Strašil - violoncello, Robert Pacourek j.h. - klarinet
Soubor KUBELÍK KVARTET vznikl na jaře roku 2001. Přes krátkou existenci již soubor vystoupil na několika hudebních festivalech 
v Čechách i na zahraničních podiích. Věnuje se především české tradiční kvartetní literatuře (B. Smetana, A. Dvořák, L. Janáček), ale 
nevyhýbá se ani tvorbě moderních českých autorů (P. Trojan, J. Gemrot).
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Středa 10. února 2016 od 18.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Balet

TPC PRAHA - NULOVÁ GRAVITACE
Srdečně vás zveme na celovečerní představení s názvem Nulová gravitace v podání souboru Balet Praha Junior. Dramaturgie souboru 
připravila pro sezonu 2015/16 originální kompilaci jednoaktových baletů, mapujících hranice současného tanečního divadla. Máte se 
opravdu na co těšit! Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony mohou uplatnit 10% slevu po předložení abonentní vstupenky!

Neděle 14. února a 21. února 2016
LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE

KAŠPÁREK VŽDY VÍTĚZÍ
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro, jednotné vstupné 25,- Kč. 
Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích

Pondělí 15. února 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Divadlo v rámci předplatného pro předplatitele divadelní sezony 2015 - NÁHRADNÍ TERMÍN!
Divadlo KALICH

Petr Kolečko ŽENA ZA PULTEM 2: PULT OSOBNOSTI
Legendární vševědoucí levicová prodavačka se vrací ve vizionářské komedii!
Režie: David Drábek
Hrají: Jiří Lábus a Oldřich Kaiser ve čtyřech rolích
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PØIPRAVUJEME
Úterý 8. března 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
II. abonentní koncert 

LADISLAV HORÁK - AKORDEON/BANDONEON
PETR NOZOVSKÝ - VIOLONCELLO
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Sobota 12. března 2016 od 20.00 hodin v sále MKS v Domažlicích

17. CHODSKÝ BÁL
K tanci a poslechu hraje Vrchovanka
Předprodej vstupenek od 17. 2. 2016 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Úterý 15. března 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Divadlo v rámci předplatného
Divadlo Ungelt
Joanna Murray-Smith MEZI ÚTERÝM A PÁTKEM
Režie: Janusz Klimsza, překlad: Blanka Křivánková
Hrají: Regina Rázlová, Milan Hein, Petra Nesvačilová, Jitka Čvančarová
Komordní rodinné drama australské dramatičky s prvky hořské slovní komiky, zpochybňující konvenční představy o tom, co je to čest 
a důstojnost, jak je to s smyslem pro slušnost a s vírou v přetrvávající lásku. Rodinná tragikomedie o vztazích v trojúhelníku - postarší 
úspěšný žurnalista, jeho inteligentní reprezentativní manželka, ambiciózní mladá milenka a nešťastná dcera...
Klasickou zápletku zvolila sustralská drmatička Joanna Murray-Smithová pro svou hru Honour, která se pro velký úspěch hrála v 
Londýně či New Yorku. V české verzi ji nyní představuje pražské Divadlo Ungelt v režii Janusze Klimszy pod titulem Mezi úterým a 
pátkem.
Předprodej zbylých vstupenek od 15. 2. 2016 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Středa 16. března 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

HALINA PAWLOWSKÁ - CHUŤ DO ŽIVOTA
aneb o vzrušení, lásce, katastrofách a spoustě pitomců, kteří zasluhují, abychom se jim společně smáli. A taky, pochopitelně, o jídle!
Protože: všechno je putna, jen když nám chutná...
Nejčtenější česká spisovatelka, scénáristka, moderátorka a publicistka představí zbrusu novou zábavnou one woman talk-show inspirovanou 
svojí nejnovější knihou.
V prodeji již poslední vstupenky!
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezóny mohou uplatnit 20 % slevu po předložení abonentní vstupenky!

Je volební víkend. Jiřina, prodavačka v malém koloniálu, věří, že to konečně dopadne a komunisté vyhrají. Již dlouho se učí, jak se řeknou 
čínsky rohlíky a vlašák, protože chce stačit čínským obchodníkům, kteří přijdou, až se rozjede obchod s Východem. Číňané nezklamou, ti 
nejsou jako Rusové. Tentokrát to všechno vyjde a její syn Kája udělá hereckou kariéru, bude novým Vladimírem Brabcem. Hanka, která 
nakupuje u Jiřiny makrobiotickou stravu, se jí vysmívá. Komunisti nikdy nevyhrají a Jiřina je bláhová. Ale není náhodou naivní spíš Hanka, 
když věří, že s ní její stokilový muž Pepa drží dietu...?
Přeprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Úterý 16. února 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

POVÍDÁNÍ S IVO ŠMOLDASEM
V prodeji již poslední vstupenky!
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony mohou uplatnit 20 % slevu po předložení abonentní vstupenky!

Pátek 26. února 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Koncert

ŠKWOR - HLEDÁNÍ IDENTITY TOUR 2016
Kapela vznikla na konci roku 1998. Zakládajícími členy byli tenkrát Petr Hrdlička (zpěv a kytara), Tomáš Kmec (basa) a František Vadlejch 
(bicí). V prosinci se kapela rozrostla ještě o Leo Holana (kytara). Původní repertoár skupiny byl založen víceméně na kombinaci trashmetalu 
a punku a skladby z tohoto období najdete na prvním oficiálním CD s názvem Mayday. Turné k v pořadí devátému albu Hledání iDentity 
přijede skupina Škwor i do Domažlic. Koncert je pořádán ve spolupráci s agenturou Romana Raišla.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
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Loutkové divadlo v Domažlicích má dlou-
holetou tradici. Historie sahá až do 19. století. 
Přesto, že bylo v roce 1996 uzavřeno, podařilo 
se jej o dvanáct let později obnovit a od té doby 
se opět těší velké přízni dětských diváků. Le-
tošní sezona byla zahájena 8. listopadu.

Loutkových souborů bylo v Domažlicích 
vždy hned několik. Dnešní divadlo ale na-
vázalo na činnost divadelního spolku Havlí-
ček, který byl založen roku 1891 jako velká 
činohra. V roce 1951 se k velkému divadlu 
přidalo právě i loutkové. „O deset let poz-
ději velké divadlo zaniklo a udržela se jen 
činnost loutkového divadla. Velké zásluhy 
na tom měl pan Václav Beran, který tehdy 
soubor vedl. V roce 1969 bylo v prostorách 
domažlického pivovaru postaveno zcela 
nové loutkové divadlo,“ vzpomíná dnešní 

„principál“ Josef Kuneš, který chodil loutky 
vodit již v roce 1988 jako žák 4. třídy a u této 
záliby vydržel dodnes. S uzavřením pivovaru 
ovšem přišlo divadlo i o své zázemí. Psal se 
rok 1996 a loutkoherectví v Domažlicích skon-
čilo. Obnovit se jej podařilo až v roce 2008. 
„Dostali jsme k dispozici prostory v Městském 
kulturním středisku v Domažlicích, kde hraje-
me již osmou sezonu,“ říká Kuneš, který dou-
fá, že se brzy podaří vybudovat nové zázemí v 
právě rekonstruovaném kině Čakan.

Loutkové divadlo v Domažlicích hraje 
každoročně od podzimu do jara, dvě neděle 
v měsíci. Každý měsíc je v repertoáru jiná 
pohádka. Hry jsou přitom původní. „Během 
dvanáctileté nečinnosti divadla se mnoho 
her bohužel ztratilo. Nyní máme kolem pat-
nácti až dvaceti pohádek, které střídáme. V 

loňském roce se nám také podařilo obnovit 
Domažlickou pohádku, kterou napsal doktor 
Josef Kotal. Její text našel technik úplnou 
náhodou ve sklepě,“ popisuje Kuneš.

Na jevišti loutkového divadla se střídá ko-
lem 50 loutek, které obsluhuje dvanáctičlenný 
soubor loutkoherců. Nechybí nejoblíbenější 
dětská postava, kterou je malý kašpárek. V po-
hádkách se ale objevuje i medvěd, drak nebo 
kostlivec. „Jde o loutky z 50. let, které pochází 
z Holýšova, kde loutkové divadlo zaniklo v 80. 
letech. Jsou to půlmetrové marionety, které se 
vodí klasicky na nitích. Některé postavy, které 
chyběly, nám vytvořil domažlický výtvarník 
Igor Šlechta,“ doplňuje Kuneš.

V únoru plánuje domažlický loutkohe-
recký soubor odehrát pohádku Kašpárek 
vždy vítězí.  (bub)

Loutkové divadlo v Domažlicích má dlouholetou tradici

Sobota 19. března 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Klubová scéna BLUE EFFECT - UNPLUGGED
Blue Effect je česká rocková skupina založená v roce 1968. Jejím hlavní a jediným stálým členem od založení do 
současnosti je kytarista Radim Hladík. Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezóny mohou uplatnit 10 % slevu po předložení abonentní vstupenky!

Neděle 20. března a 27. března 2016
LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE
DOMAŽLICKÁ POHÁDKA
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro, jednotné vstupné 25,- Kč.
Vstupenky pouze v předprodeji od 22. 2. 2016 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Úterý 22. března 2016 od 19.00 hodin v kině Čakan Domažlice

Přednáška - diashow
MARTIN LOEW - KAMČATKA - POLOOSTROV SOPEK
Dalekým, divokým a tajemným krajem tajgy, tundry a špičatých vulkánů. Přes bizarní lávová pole 
do sopečných kráterů s barevnými jezírky, sirným nánosy i dýmajícími gejzíry.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Sobota 2. dubna 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Koncert
HARLEJ
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Čtvrtek 21. dubna 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Koncert
VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY - MEZI SVÝMI
Pro mimořádný úspěch hitu Půlnoční přichází Václav Neckář se zcela novým komorním projektem "Mezi svými", ve kterém představí 
písně ze svého nového alba Mezi svými (ale dojde i na osvědčené staré hity v podobě jeho nejkrásnějších baladických písní). Koncert 
v komorním divadelním prostředí bude jedinečnou možností potkat se s písničkami Václava Neckáře v důvěrné osobité atmosféře, tváří 
v tvář a "mezi svými".
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Neděle 28. srpna 2016 od 20.00 hodin v letním kině v Domažlicích

Koncert
LUCIE VONDRÁČKOVÁ SE SKUPINOU VOKOBERE
Kousek štěstí TOUR 2016
Více na www.lucievondrackova.cz
Předprodej vstupenek od 1. 2. 2016 v Městském informačním centru v Domažlicích a v sítích 
TICKETSTREAM  a TICKETPORTAL.
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Linka pomoci obětem 
kriminality a domácího 
násilí má číslo 116 006

Pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje diskrétně odborné rady.  
Na telefonní linku 116 006 se může obrátit každý, kdo se cítí být 

obětí trestného činu, a to bez ohledu na to, zda trestný čin byl nebo 
nebyl oznámen. Volat mohou oběti různých forem násilí včetně 
násilí domácího. Pomoc na lince je určena i obětem nedbalost-
ních trestných činů, např. dopravních nehod. Linka poskytuje 
okamžitou pomoc, rady a informace ženám, mužům i dětem. 
Volat mohou lidé i při pouhém podezření, že jsou obětí některé 
z forem domácího násilí, ať už fyzického, psychického, ekono-
mického, či sociálního, stalkingu, nebezpečných výhružek a 
podobného trestního jednání. 

Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po obětech úmyslných i 
nedbalostních trestných činů, kterým linka zprostředkuje rychlou a 
nadstandardní pomoc Bílého kruhu bezpečí nebo nejblíže situované 
kvalitní služby. Linka poskytuje pomoc také svědkům trestných 
činů, kteří byli událostí traumatizováni, potřebují psychickou pod-
poru a informace o svých právech a ochraně.  

Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí věnuje výraznou pozor-
nost prevenci kriminality a na linku mohou zavolat i lidé, kteří se 
odůvodněně obávají, že se mohou stát obětí trestného činu a svou 
situaci potřebují konzultovat. Vznik a provoz této nové služby je 
realizován díky finanční podpoře Nadace Open Society Fund Praha 
a programu Dejme (že)nám šanci, který je financován z Norských 
fondů. Více informací naleznete na webových stránkách www.lin-
ka-pomoci.cz.  Dr. Miroslav Fehér,

Manažer projektu První pomoc osobám ohroženým/postiženým 
(domácím) násilím

MATEŘSKÁ ŠKOLA BENJAMÍNEK, o.p.s.
   www.skolkabenjaminek.cz

Domažlická radnice je bezbariérová
Od 4. ledna 2016 je v budově 

Městského úřadu v Domažlicích 
(radnice) na náměstí Míru 1 
zprovozněn výtah. Bezbariérový 
vstup do budovy městského úřa-
du je vchodem z MKS.

Výtah v budově radnice má 
sedm stanic a propojuje prostory 
úřadu a městského kulturního 
střediska. Městu se na něj poda-
řilo získat dotaci z Ministerstva 
pro místní rozvoj ve výši 2 322 
033,- Kč. Celkové náklady či-
nily zhruba 4,5 milionu korun 
(projekt obsahoval vybudování 
výtahu, zvedací plošiny, bez-

bariérového sociálního zařízení, včetně potřebných stavebních 
bezbariérových úprav).

Stavbu bohužel 
provázely potíže 
se stavební firmou 
MSV Liberec s.r.o., 
která zakázku do-
končila s tříměsíč-
ním zpožděním. Dle 
smluvních podmínek tak byla firmě ze strany města Domažlice 
vyměřena sankce ve výši 817 069,83 Kč. Na prosincovém za-
sedání zastupitelstva firma žádala o snížení této částky, ovšem 
vedení města této žádosti nevyhovělo.

Druhý výtah obsluhuje tři podlaží v rámci kina Čakan a měst-
ského kulturního střediska. Náklady na něj činily více než 2,5 
milionu korun. I na něj se městu podařilo získat dotaci, tentokrát 
z ministerstva kultury ve výši 2 565 313,- Kč (projekt obsahoval 
vybudování výtahu, bezbariérového sociálního zařízení, včetně 

potřebných stavebních 
bezbariérových úprav).

V rámci žádosti po-
dané na Úřad vlády ČR 
- Program mobility, se 
dále podařilo získat do-
taci ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury na realizaci projektu „Bezbariérové úpra-
vy trasy, Branská ulice - nádraží ČD v Domažlicích, 1. etapa“. 
Tyto práce budou realizovány v letošním roce.  (bub) 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
18. března 2016 od 9 do 16 hodin

- služby pro děti již od 2 let v čase od 6.00 do 18.00
- empatický personál
- angličtina, němčina, keramika

Srdečně zveme nejen rodiče s dětmi na tvořivé dílničky. 
Rádi Vám představíme naše služby, zodpovíme případné dotazy.

VÍCE INFORMACÍ NA TEL.: 777 267 732 DRAŽENOV 70

http://www.linka-pomoci.cz/
http://www.linka-pomoci.cz/
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DOMAŽLICKÉ MĚSTSKÉ 
LESY SPOL. S. R. O.

 AKCE ÚNOR 2016

Palivové dřevo SMRK 1m nebo 2m dlou-
hé za 600,- Kč/prm + 15% DPH.

tel.: 602 249 341 (R. Fořt)

DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l projekty l od-
borné posudky l závlahové systémy l jezírka l potůčky l pokládání 
travních koberců l řez stromů, keřů a živých plotů l rizikové kácení 
stromů l arboristika l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání sva-
hů dálkově řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce

Přijmeme středoškolsky vzdělaného 
nebo vyučeného zahradníka s praxí

( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

AKCE O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH:
pondělí 29. února – DÍLNA PRO DĚTI MIMOŇ JE MŮJ KAMARÁD ve spolupráci s Galerií bratří Špillarů 
v Domažlicích od 9.00 do 12.00 hodin v domě dětí.

OKRESNÍ KOLA SOUTĚŽÍ:
úterý 2. 2. Soutěž v Nj I. - III. DDM Domažlice
pondělí 8. 2. Olympiáda v Čj I. kat. DDM Domažlice
úterý 9. 2. Olympiáda v Čj II. kat. DDM Domažlice
úterý 16. 2. Zeměpisná olympiáda A, B, C GJŠB
úterý 16. 2. Zeměpisná olympiáda D GJŠB
úterý 23. 2. Soutěž v Aj I. - III. DDM Domažlice

PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc ÚNOR 2016
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S parkováním si řidiči v Domažlicích hlavu nelámou
Domažlická Městská policie stále čas-

těji řeší dopravní přestupky, kterých se 
řidiči dopouštějí parkováním svých vozidel 
v rozporu s právními předpisy. Proto by 
bylo vhodné, abychom na některé nejvíce 
problémové úseky v rámci preventivní čin-
nosti upozornili.

Střed města je městskou památkovou 
rezervací (MPR), která je současně také 
zónou s dopravním omezením (dopravní 
značka IP 25a) – zákaz stání, kde je stání 
povoleno pouze na vyhrazených parkoviš-
tích. Tato úprava provozu na pozemních 
komunikacích je úpravou místní, která je 
nadřazena úpravě obecné a účastníci sil-
ničního provozu jsou povinni toto omezení 
respektovat. V takto označené zóně s do-
pravním omezením je možné stát pouze 
na místech k tomu určených, kterými jsou 
zejména vyhrazená parkoviště.

Na stránkách Městské policie Domažli-
ce (www.mpdomazlice.cz) je v sekci „Do-
pravní informace“ připravena přehledová 
mapka zóny s dopravním omezením a ři-
diči zde najdou rovněž přehled všech zpo-
platněných i nezpoplatněných parkovišť. 

Místní úprava provozu na pozemních 
komunikacích však vychází z úpravy 

obecné, a řidiči tedy i v zóně s dopravním 
omezením musejí respektovat pravidla 
provozu na pozemních komunikacích daná 
zákonem. Tato pravidla řidiči zakazují stát 
v prostoru křižovatky či ve vzdálenosti 
kratší než 5 m před a za hranicí křižovatky. 
Zákaz zastavení a stání platí dle obecné 
úpravy provozu na pozemních komuni-
kacích mimo jiné také pro nepřehledné 
zatáčky a pro zastávky prostředků veřejné 
hromadné dopravy.

Kromě zde uvedených příkladů však 
zákon vymezuje celou řadu dalších ome-

zení, kde řidič není oprávněn s vozidlem 
zastavit a stát (§ 27 zákona č. 361/2000 
Sb.). Tato omezení by řidiči, vzhledem 
k vlastnictví řidičského průkazu, měli 
dobře znát a respektovat, a to samozřejmě i 
v zóně s dopravním omezením.

Strážníci se u řidičů často setkávají rov-
něž s neznalostí základních pojmů, které 
od sebe nerozeznávají nebo je zaměňují 
– nejčastěji se jedná o termíny „zastavení“ 
a „stání“. Pokud řidič například zaparkuje 
vozidlo v zóně s dopravním omezením 
IP25a mimo vyhrazené parkoviště, vozidlo 
následně zamkne a opustí, nejedná se dle 
zákona o zastavení, jak se mnozí řidiči 
mylně domnívají, nýbrž o stání. Tím se 
řidiči dostávají do kolize s právní normou 
- řidič takto nesprávně zaparkovaného vo-
zidla se dopouští přestupku podle zákona o 
provozu na pozemních komunikacích, kte-
rý je možné projednat na místě v blokovém 
řízení, a to až do výše 2 000 Kč. 

Občasné oprášení znalostí právních 
norem vztahujících se k dané problematice 
proto není nikdy na škodu.

 Ing. Věra Říhová,
                  preventistka MP Domažlice

Uvedené produkty lze zakoupit v Klubu Energy v Blížejově, v Lékárně u Zlatého jelena, v Arnice nebo v prodejně Energy v Domažlicích.

http://www.mpdomazlice.cz/
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AKCE (NEJEN) PRO SENIORY
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory

Baldovská 638
11. 02. 2016 14.00 hod. Masopust - k tanci i poslechu hraje pan Peroutka
17. 02. 2016 14.00 hod. Přednáška - Cestování - Kambodža - prof. Jaroslava 
Wollerová
Břetislavova 84
18. 02. 2016 13.00 hod. Přednáška - Zajímavosti o čaji + ochutnávka - p. Eliška 
Dolinová

Lednová sněhová nadílka potěšila ze-
jména milovníky zimních sportů. Do ly-
žařských běžeckých stop zve Sportovní 
klub Sněhaři Domažlice ve spolupráci 
s městem Domažlice, Domažlickými 
městskými lesy a OaS Český les. V oko-
lí Capartic a Čerchova je k dispozici přes 
60 kilometrů lyžařských stop. Komplet-
ní informace jsou na www.snehari.cz. 
Všichni doufají, že oteplením na konci 
ledna, sezona ještě nekončí.  (bub)

Sníh potěšil lyžaře, běžkaři 
vyrazili do bílých stop

Perfektně upravené stopy a krásnou za-
sněženou přírodu si lyžaři užívali. 
 Foto: K. Reitmeier
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Pocta českému pivu. To bylo téma letošního ročníku Regio-
nální soutěže ve stolování, která se konala v úterý 19. ledna v do-
mažlickém MKS. Tuto akci každoročně pořádá Střední odborné 
učiliště Domažlice. 

Porota, která byla v letošním roce složená ze zástupců všech 
zúčastněných škol, hodnotila vzhled prostřených tabulí, vystiže-
ní tématu, dekorace i připravené menu a inventář. Ověřovala si 
také znalosti a připravenost soutěžících.

Soutěže se zúčastnilo sedm družstev ze středních odborných 
učilišť a hotelových škol z Plzeňského a Karlovarského kraje. 
Největší úspěch u poroty přitom měli studenti ze Sokolova.

Na stole žáků z domažlického učiliště bylo k vidění mimo 
jiné i vybavení proslulé kolovečské keramiky, které soutěžícím 
zapůjčil Martin Volf z Kolovče. Domažličtí nakonec získali cenu 
diváků a odborné veřejnosti.

Výsledky:

- absolutním vítězem 7. ročníku soutěže se stala Střední škola 
živnostenská Sokolov

- cenu ředitelky SOU Domažlice za kreativitu získala Hotelo-
vá škola Mariánské Lázně

- cenu diváků a odborné veřejnosti získalo Střední odborné 
učiliště Domažlice

Kompletní fotogalerii z průběhu soutěže najdte na webových 
stránkách SOU Domažlice www.soudom.cz.  (bub)

Tématem letošní soutěže ve stolování bylo pivo

7. ročník soutěže ve stolování. Žáci opět připravovali slavnostní 
tabule v sále MKS v Domažlicích.  Foto: 2x Jana Jankovcová



Domažlický zpravodaj - str. 16 číslo 2 únor 2016v v


